323-329; a.mlf., *Te'vilât*, Üsküdar Selim Ağa Ktp., nr. 40, vr. 239^b-240^a, 522^a, 540^a; Kâdî Abdülcebbar, *Şerhu'l-Uşûli'l-İmân*, s. 503-504, 611 vd.; a.mlf., *el-Muğni*, XIV, 172-180; Cüveynî, *el-İrşâd* (Temîm), s. 321-329; a.mlf., *el-ʿAkdîdî'tu-Nizâmiyye* (nşr. Ahmed Hicâzî es-Sekkâ), Kahire 1398/1978, s. 110; Âmidî, *Gâyetü'l-merâm*, s. 224-225, 229, 322-323; Teftâzânî, *Şerhu'l-Makâsid*, II, 165-167; Cürçânî, *Şerhu'l-Mevâkıf*, II, 446 vd.; Ahmed Fethî Behnesî, *Nazarîyyât fi'l-fıkhi'l-cinâʿiyyi'l-İslâmî*, Kahire 1389/1969, s. 72-75; a.mlf., *el-Ükûbe fi'l-fıkhi'l-İslâmî*, Kahire 1403/1983, s. 14-17; Hâmîd Mahmûd Şemrûh, "et-Tevbe ve eşeruhâ fi sükkûti'l-ʿukûbe", *Mecelletü Külliyyeti's-Şerʿa ve'd-dirâsâti'l-İslâmiyye*, II/2, Mekke 1396-97, s. 137-152; A. S. Tritton, "Djazâ", *EI* (İng.), II, 518.

ADİL BEBEK

□ FIKİH. 1. Tarihi Gelişim.

178-179; Zerkâ, *el-Fıkhü'l-İslâmî*, II, 591-639; Hamîdullah, *İslâm Peygamberi* (Mutlu), II, 180-198; Abdülazîz Âmir, *et-Ta'zîr fi's-şer'ati'l-İslâmiyye*, Kahire 1969; Ahmed Fethî Behnesî, *Nazarıyyât fi'l-fıkhî'l-cinâ'ıyyi'l-İslâmî*, Kahire 1389/1969; a.m.f., *el-ʿUkûbe fi'l-fıkhî'l-İslâmî*, Kahire 1403/1983; a.m.f., *Medḥalü'l-fıkhî'l-cinâ'ıyyi'l-İslâmî*, Kahire 1403/1983; a.m.f., *el-Mes'ûliyyetü'l-cinâ'ıyye fi'l-fıkhî'l-İslâmî*, Kahire 1389/1969; Cevâd Ali, *el-Mufaşşal*, V, 569-611; M. Ebû Zehre, *el-Cerîme*, Kahire 1974, I-II; Abdülhâlik en-Nevâvî, *et-Teşrî'u'l-cinâ'ı fi's-şer'ati'l-İslâmiyye ve'l-kânûni'l-vaq'î*, Beyrut 1974; Hasenî Hâşim Ma'rûf, *el-Mes'ûliyyetü'l-cinâ'ıyye fi'l-fıkhî'l-Ca'ferî* [baskı yeri ve yılı yok] (el-Matbaatü'l-Hadîse); Karaman, *İslâm Hukuku*, I, 121-158; Cevat Akşit, *İslâm Ceza Hukuku ve İnsanî Esasları*, İstanbul 1976; Abdülkerîm Zeydân, *el-Med-*